33638(2)

pressos redemisse se dixit , vulgan dōl que curasse  
nomine authoris.

## De Orbilio.

9

Rbilius Pupillus Beneuentanus morte

O parentum vna, atque eadem die inimici  
corum dolo interemperiorū destitutus, pri  
mo appariturā magistratibus fecit: deinde in Ma  
cedonia Corniculo. mox equo meruit: functusque  
militia, studia repetit, quæ iam inde à puerō nō le  
uiter attigerat: ac professus diu in patria, quinqua  
gesimo demum anno Romā consule Cicerone trās  
iit: docuitque maiore fama , quām emolumento:  
nāque iam personex pauperem se, & habitare sub  
tegulis quodam scripto fatetur. Librum etiam, cui  
est titulus Perialogos, ædedit, continentem quere  
las de iniurijs, quas professores negligenter ab am  
bitione parentum acciperent. Fuit autem naturā  
acerba non modò in antisophistas, quos omni ser  
mone lacerauit : sed etiam in discipulos & Horas  
tius significat, plagolum eum appellans: & Domi  
tius Marsus scribens,

Si quis Orbilius ferula, scuticāque cecidit.

Ac ne principum quidem virorū insectatione abs  
tinuit. siquidem ignotus adhuc, quum iudicio fre  
quenti testimoniū diceret , interrogatus à Varro  
ne diuersæ partis aduocato, quidnā ageret, & quo  
artificio uteretur: Gibberosos se de sole in umbram  
transferrere respōdit, quod Murena gibber erat. Vi  
xit prope ad centesimū ætatis annum , amissa iam

pridem memoria, vt versus Bibaculi docet:  
Orbilius vbinam est literarum obliuio.

Statua eius Beneuenti ostēditur in Capitolio ad si  
nistrum latus marmoreo habitu sedentis ac pallia  
ti, appositis duobus scrinijs. Reliquit filium Orbili  
um, & ipsum grammaticum professorem.

## De Atteio Philologo.

10

Treius Philologus libertin⁹ Athenis na

A tus. hunc Capito Atteius iurisconsul. in  
ter grāmaticos rhetorem, inter rhetores  
grammaticum fuisse ait. De eodem Asinus Pollio  
in libro, quo Sallustij scripta reprehēdit, vt nimia  
priscorū verborū affectatione oblita: ita tradit, In  
eam rem adiutorium ei fecit maxime quidam At  
teius prætextatus nobilis grāmaticus Latinus, de  
clamantium deinde adiutor, atque præceptor. Ad  
summam Philologus ab semet nominatus, ipse ad  
Læliū Hermam scripsit, se in grācis literis magnū  
processum habere, & in Latinis nōnullum: Audis  
se Antonium Gniphonē, eiūque Hermam postea  
docuisse. Præcepisse autem multis & claris iuue  
nibus, in quibus Appio quoque & Pulchro Clau  
dijs fratribus, quorū etiam comes in prouincia fue  
rit. Philologi appellationem adumpſisse videtur:  
quia sicut Eratosthenes ( qui primus hoc cognomē  
sibi vendicauit) multiplici, variāque doctrina cense  
batur: quod sanè ex cōmentarijs eius appetet, quā  
quam paucissimi extent: de quorū tamen copia sic  
altera ad eundem Hermam epistola significat, Hy